

PROTOKÓŁ NR VIII/2020
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Powiatu Świebodzińskiego
w siedzibie Starostwa Powiatowego
w dniu 22 stycznia 2020 roku

Ad.1

Posiedzenie Komisji otworzył o godz. 13:00 i prowadził Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Mirosław Algierski. Przewodniczący powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Stwierdził, że na stan 5 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczył Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu, Anna Kowalik Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Ad.2

Przewodniczący Komisji odczytał przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (załącznik nr 2). Następnie zawnioskował o wprowadzenie do porządku: Rozpatrzenie skargi złożonej dn. 27.12.2019r. na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie, przesłanej za pośrednictwem Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Gorzowie Wlkp.

Przewodniczący zapytał, czy są inne uwagi lub propozycje do zmiany przedstawionego porządku obrad. Innych wniosków i pytań nie zgłoszono, wobec tego poddał pod głosowanie propozycję wprowadzenie do porządku obrad w/w sprawę.

1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.

3.Postępowanie wyjaśniające w sprawie:

- skargi z dnia 14.01.2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego;
- skargi złożonej dnia 27.12.2019r. na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie, przesłanej za pośrednictwem Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Gorzowie Wlkp.

4.Sprawy różne.

5.Zamknięcie posiedzenia.

Ad.3

Przewodniczący Komisji przypomniał, że skarga z dnia 14.01.2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego wpłynęła do urzędu 15.01.2020r. załącznik nr 3 do protokołu.

Po zapoznaniu się ze skargą, dokonaniu analizy, komisja zauważa, co następuje:

Skarga zawiera powtarzające się elementy, w stosunku do poprzednich złożonych skarg, na które skarżący otrzymywał wyjaśnienia (niedostarczanie

wszystkich uchwał rady powiatu i komisji, nieinformowanie o zebraniach komisji i sesji, brak informacji dla skarżącego o planowanych sesjach i posiedzeniach komisji, wyłączenie przewodniczącego z rozpatrywania skargi, wniosków o odwołanie z funkcji przewodniczącego rady powiatu) poza jedną kwestią, iż skarżący wskazuje, że przesłana uchwała Rady Powiatu jest bez podpisu przewodniczącej, co jest wytłumaczone, podpisem elektronicznym.

Wobec powyższego należy przyjąć, że Przewodnicząca Rady Powiatu nie naruszyła prawa, a skarga nie jest zasadna w całej swojej rozciągłości. Wobec tego, Wojewoda jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi z art. 229 pkt 1 k.p.a. na wykonywanie zadań i działań rady powiatu.

Mając powyższe na względzie **komisja przygotowuje opinię w formie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 14 stycznia 2020r. na działalność rady Powiatu Świebodzińskiego wraz z uzasadnieniem.**

Następnie Przewodniczący Komisji przypomniał, że skarga z dnia 27.12.2019r. na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie, przesłana została za pośrednictwem Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Gorzowie Wlkp. do tut. urzędu w dniu 10.01.2020r. załącznik nr 4 do protokołu. Skarga dotyczy organizacji pracy i funkcjonowania PINB w Świebodzinie w dniu 27.12.2019r. PINB w Świebodzinie, pismem z dnia 3.01.2020r. złożył wyjaśnienia, uznał, że zarządzenie nr 21 Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z dnia 22.12.2019r. dzień 27.12.2019r. uznaje dniem wolnym od pracy dla pracowników urzędów administracji rządowej, jak również, ta informacja była podana do publicznej wiadomości w mediach prasowych i radiowo – telewizyjnych, zatem podawanie kolejnej informacji nie było konieczne (załącznik nr 5). Natomiast, pismo z dnia 22.11.2019r. Szefa Służb Cywilnych (załącznik nr 6) mówi o niezwłocznym przekazaniu zarządzenia Ministra do wszystkich podległych urzędów administracji rządowej, aby umożliwić poinformowanie pracowników oraz interesantów urzędu o treści zarządzenia, z co najmniej 14-dniowym wyprzedzeniem.

Po zapoznaniu się ze skargą, dokonaniu analizy, komisja zauważa, co następuje:

Wobec powyższego należy przyjąć, że skarga będzie rozpatrzona w dwóch aspektach:

1. Inspektorat był nieczynny zarządzeniem nr 21 Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z dnia 22.12.2019r., wobec czego, skarga jest niezasadna.
2. Brak informacji dla petentów o powodach zmiany czasu pracy. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie dopuścił się uchybienia, wobec tego należy rozumieć, że skarga jest zasadna.

Ponad to, w przyszłości zobowiązuje się Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie do informowania, do publicznej

wiadomości na Biuletynie Informacji Publicznej, oraz w formie wywieszania w wersji papierowej na tablicy ogłoszeń, informacji o zamkniętym dniu.

Mając powyższe na względzie **komisja przygotowuje opinię w formie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 27 grudnia 2019r. na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie wraz z uzasadnieniem.**

Ad.4

Sprawy różne nie zgłoszono.

Ad.5

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia *Przewodniczący Komisji* o godz. 13.30 zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor Anna Kowalik

Podpisy członków Komisji:

1. Pan Krzysztof Warcholik
2. Pan Alojzy Jokiel
3. Pan Mieczysław Czepukowicz
4. Pan Maciej Sieńkowski